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Punkt 247: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)



Punkt 248: Indvinding af vand til vanding fra Arrenakke Å

06.02.03-P19-9-24

Sagens kerne
Administrationen ønsker tilladelse til indvinding af vand fra Arrenakke Å umiddelbart før pumpestationen, når
pumpestationen pumper vand ud gennem diget. Vandet skal bruges til vanding af kommunens træer og sommerblomster.
Da der er tale om en principiel afgørelse efter vandløbsloven, bedes udvalget tage stilling i sagen.

Deltagelse på Udvalget for Klima, Natur og Miljøs møde d. 7. maj 2025:
Christian Skov, Leder af Trafik og Natur.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø beslutter:

1. at give tilladelse til en 5-årig forsøgsperiode til indvinding af vand fra Arrenakke Å umiddelbart før
pumpestationen, når den pumper vand gennem diget. Vandet må kun bruges til vanding af kommunens træer og
sommerblomster

2. ikke at give tilladelse til eventuelle andre ansøgere i denne 5-årige forsøgsperiode.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)

Sagsfremstilling
Administrationen ønsker ved hjælp af spulevogn at suge vand op af Arrenakke Å lige foran pumpestationen samtidig med,
at pumpestationen pumper vandet gennem diget, se bilag 1. Vandet ønskes anvendt til vanding af kommunens træer og
sommerblomster. Kommunen har de to sidste år brugt ca. 230 m3 vand om året. Hvis tilladelsen gives, vil driften suge
6.000 - 10.000 liter (6-10 m3) op per gang. Det anslås, at meget af det nuværende forbrug af drikkevand til vanding af
træer og sommerblomster vil kunne mindskes kraftigt. Indvindingen vil kun ske gennem en rist med tremmer svarende til
tremmeafstanden i ristene lige før pumpestationen - evt. suppleret med et filter. En spulevogn vil holde på grusvejen vest
for åen og via et slangesystem suge vand op ved det vestlige indløbskammer i pumpestationen.

Arrenakke Å er et beskyttet vandløb efter naturbeskyttelsesloven og et målsat vandløb i vandområdeplanerne 2021-27. I
og med vandet kun vil blive indvundet samtidigt med, at pumpestationen pumper åens vand ud gennem Classens Dige,
vurderes det, at indvindingen ikke vil påvirke naturværdierne i Arrenakke Å negativt eller være til hinder for
målopfyldelse i vandløbet. Vandet på ydersiden af pumpestationen er brakvand, hvorfor dette ikke kan bruges til vanding.

Administrationen vurderer, at udgiften til vanding vil blive lidt mindre, men der vil blive øget udgift til
spulevogn/vandingsvogn, hvorfor den samlede udgift for driften forventes at forblive uændret.

Lov- og plangrundlag
Vandløbsloven
Vandområdeplan for Sjælland 2021-2027
Naturbeskyttelsesloven
Vandforsyningsloven

Konsekvenser
Et lidt mindre forbrug af kommunens drikkevandsressourcer. I meget tørre somre kan det blive begrænset, hvor meget
vand der kan indvindes fra åen til vanding.

Høring, dialog og formidling



Grønt Råd drøftede ønsket om ændret vanding den 26. september 2024 efter et oplæg fra administrationen.
Administrationen oplyste, at det kun ville være kommunen, der ville få lov til at indvinde vandingsvand fra åen, og at
vandet ikke måtte bruges til andre formål eller til privates træer og sommerblomster. Rådet støttede en forsøgsordning på
5 år under forudsætning af, at der tages hensyn til dyrelivet i åen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgningsmateriale



Punkt 249: Miljøtilsyn - Tilsynsberetning 2024

09.00.12-K07-20-25

Sagens kerne
Kommunen skal indberette oplysninger om miljøtilsyn og miljøgodkendelser til Miljøstyrelsen på deres hjemmesiden:
Digital MiljøAdministration. Tilsynsberetningen forelægges med denne sag Udvalget for Klima, Natur og Miljø til
orientering.

Deltagende på mødet i Udvalget for Klima, Natur og Miljø den 7. maj 2025:
Leder af Klima og Miljø, Niels Hedegaard Jørgensen

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø tager Tilsynsberetning 2024 til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)

Sagsfremstilling
Sagen forelægges, da det fremgår af delegationsplanen, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø skal orienteres om
beretninger om miljøtilsyn.

Tilsynsberetningen er en samlet beretning om Halsnæs Kommunes miljøtilsyn og miljøgodkendelser i 2024.
Oplysninger om det foregående års tilsyn og godkendelser skal indberettes til Miljøstyrelsen senest den 1. april det
efterfølgende år. Dette er sket.

Typen af tilsyn omfatter:

Basistilsyn, som er et samlet tilsyn, hvor alle miljøforhold gennemgås
Prioriteret tilsyn, som er et tilsyn målrettet aktiviteter, der er særligt sårbare i forhold til den enkelte virksomheds
risiko score
Opstartstilsyn, der gennemføres senest tre måneder efter en virksomhed har etableret sig med en ny
miljøgodkendelse
Kampagnetilsyn, der er en afgrænset og målrettet tilsynsindsats mod en branche eller et miljøtema
Øvrige tilsyn, der typisk har baggrund i en konkret henvendelse enten fra en virksomhed f.eks. ved udarbejdelse af
miljøgodkendelser eller klager til kommunen over virksomhedens aktiviteter.

De godkendelsespligtige virksomheder og husdyrbrug skal have et basistilsyn hvert 3. år, og der skal gennemføres fysiske
tilsyn på minimum 40 % af disse (kategori 1).

De øvrige tilsynspligtige virksomheder og husdyrbrug skal have et basistilsyn hvert 6. år, og der skal hvert år
gennemføres fysiske tilsyn på minimum 25 % af disse (kategori 2).

Samlet antal tilsyn og typer:

Kategori 1: Der er gennemført fysiske tilsyn på 11 virksomheder / husdyrbrug i 2024. Dette svarer til 44 % af alle
virksomheder / husdyrbrug i kategorien. Minimumsfrekvensen på 40 % er derfor overholdt.

Kategori 2: Der er gennemført fysiske tilsyn på 31 virksomheder / husdyrbrug, hvilket svarer til 32,3 %.
Minimumsfrekvensen på 25 % er derfor overholdt.

Offentliggørelse af tilsynsrapporter:

https://dma.mst.dk/


Efter hvert fysisk tilsyn offentliggør administrationen en tilsynsrapport, som indeholder de lovbefalede oplysninger.
Tilsynsrapporter kan ses på Digital MiljøAdministration.

Tilsynskampagner
Administrationen gennemførte i 2024 to tilsynskampagner. Håndtering og transport af jord var temaet i den ene
kampagne. Her besøgte administrationen virksomheder, som enten transporterer eller håndterer jord på byggepladser eller
i forbindelse med kloakarbejde. Formålet med kampagnen var at give kommunen et bedre indblik i, hvordan jord
håndteres i praksis samt at komme i dialog med virksomhederne. Kampagnen resulterede ikke i egentlige håndhævelser.
Kampagnen var en succes, da virksomheder bliver mere opmærksomme på, at der er fokus på jord-området.

Administrationen havde i den anden kampagne fokus på udendørs oplag af kemikalier og andet, som kan forårsage jord-
og grundvandsforurening i områder med særlige drikkevandsinteresser. Kampagnen resulterede i enkelte henstillinger til
virksomhederne.

Håndhævelser
Der er i 2024 meddelt 2 indskærpelser. I et tilfælde indskærpes over for autoværksted, at udendørs opbevaring af
kemikalieaffald skal opbevares miljømæssigt forsvarligt. I andet tilfælde indskærpes over for husdyrbrug, at
møddingsplads skal udbedres.

Generelt udbedrer virksomhederne og husdyrbrugene de forhold, som kræver opfølgning efter et tilsyn.

Kommunen finder på tilsynene jævnligt forhold, som potentielt eller på sigt kan blive et miljømæssigt problem. Det kan
f.eks. være opbevaring af kemikalier eller olietanke, som er faldet for sløjfningsterminen. Det er derfor administrationens
vurdering, at tilsynene gør en forskel for miljøbeskyttelsen.

Miljøgodkendelser
Administrationen har meddelt 1 tillæg til miljøgodkendelse af Melby Micro Cross Bane (mobil skylleplads) samt
afgørelse om levetidsforlængelse af varmeværkerne i Frederiksværk på Havnevej 8 og Sportsvej 5A.

Klagenævn har ophævet 1 husdyrgodkendelse i 2024 og hjemvist den til fornyet behandling.

Brugerbetaling
Miljøtilsyn og miljøgodkendelser er omfattet af brugerbetaling. Tilsynspligtige virksomheder skal betale en timesats, som
i 2024 var på 468,96 kr. Der opkræves brugerbetaling for den tid kommunen har brugt på miljøtilsyn og godkendelser
samt forberedelse og opfølgning.

I 2024 blev der opkrævet i alt 125.300 kr. for tilsyn og godkendelser.

Lov- og plangrundlag
Bek. nr. 1536 af 9/12/2019, Bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Konsekvenser
Miljøtilsynet skal være med til at forebygge forurening og sikre, at miljølovgivningen bliver overholdt.

Høring, dialog og formidling
Tilsynsberetningen er offentliggjort på Digital MiljøAdministration.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Tilsynsindberetning - 2024

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
https://dma.mst.dk/


Punkt 250: Høringssvar til Forslag til den genbesøgte vandområdeplan 3

09.00.07-K04-1-25

Sagens kerne
Ministeriet for Grøn Trepart har som følge af "Aftale om grøn omstilling af dansk Landbrug" genbesøgt
vandområdeplanerne for 3. planperiode. Ministeriet har nu sendt et forslag til ændring af vandområdeplanerne i offentlig
høring. Byrådet skal beslutte, om det vil godkende de udarbejdede forslag til politisk høringssvar og tekniske
bemærkninger.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender:

1. Oplæg til politisk høringssvar

2. De tekniske bemærkninger til høringsmaterialet

3. At Industrimuseet Frederiks Værk og Nationalparken Kongernes Nordsjælland opfordres til at lave deres egne
høringssvar med faglige bemærkninger vedrørende forslaget om fjernelse af de to spærringer i Arresø Kanal.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)

Sagsfremstilling
Den 20. december 2024 sendte Ministeriet for Grøn Trepart "Udkast af genbesøget af Vandområdeplanerne for 3.
planperiode (VP3II)" i ny offentlig høring som opfølgning på "Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug" af 4. oktober
2021. Genbesøget har haft fokus på håndtering af kvælstofindsatsen, men også på resterende indsatsbehov i forhold til
vandløb, søer og grundvand samt miljøfarlige forurenende stoffer med henblik på at opnå et godt vandmiljø. Høringen
omfatter kun ændringer i forhold til vandområdeplanerne inden genbesøget.

Høringsudkastet for den genbesøgte vandområdeplan adskiller sig fra den nuværende vandområdeplan på flere punkter
for Halsnæs Kommune. I bilag 2 gennemgås mere uddybende samtlige nye krav til indsatser i form af kortudsnit og med
administrationens bemærkninger. Bilag 1 er et oplæg til politisk høringssvar og tekniske bemærkninger.

Nedenfor en kort gennemgang af de væsentligste ændringer.

Fjernelse af spærringer i Arresø Kanal
I det nye udkast (VP3II) er der foreslået fjernelse af spærringer ved Arresødal Stemmeværket og stemmeværket ved
Turbinehuset i Arresø Kanal. Fjernelse af spærringer skal blandt andet forbedre muligheden for fiskepassage.

Til daglig styres vandspejlet i Arresø af stemmeværket ved Turbinehuset. Stemmeværket ved Arresødal udgør derfor i
praksis ikke en spærring for fiskepassage. Ved Turbinehuset vil der selv ved helt åbent stemmeværk være en niveauforskel
på ca. tre meter som udgør en spærring for fisk og andre smådyr.

Arresø er udpeget som Natura 2000-område, hvor gunstig tilstand for beskyttede naturtyper og arter skal sikres. At sænke
vandspejlet i Arresø for at sikre fiskepassage vil være i modstrid med dette. Kanalen er et beskyttet fortidsminde og indgår
i baggrunden for udpegningen af Frederiksværk By som nationalt industriminde og i Nationalparken Kongernes
Nordsjælland. En ombygning af det nedre stemmeværk vil skulle tage hensyn til ovennævnte udpegninger.



En ændring af stemmeværket forventes derfor ikke at være uproblematisk, og det er tvivlsomt, om projektet vil kunne
løftes af de gængse tilskudsordninger til fjernelse af spærringer i målsatte vandløb.

Mindre strækningsbaserede indsatser i vandløb
Der er udpeget nye strækninger til vandløbsindsatser i nedre del af Havelse Å og Arrenakke Å. Strækningerne har
tidligere været undtaget indsatser, da de blandt andet er stuvningspåvirket og blødbundede, og det derfor vurderes, at de
får svært ved at opnå målopfyldelse.

Det er fortsat administrationens vurdering, at det særligt for Havelse Å vil være problematisk at opnå målopfyldelse
grundet de naturgivne forhold.

For Arresø Kanal er en ny indsats "opsporing af forurenende stoffer". Hvad det betyder i praksis er endnu uklart.

Arresø
Arresø er også i den genbesøgte vandområdeplan undtaget indsats om sørestaurering med fristforlængelse til 2027.

I forbindelse med høringen af Forslag til den nuværende vandområdeplan (VP3) sendte borgmestrene for Halsnæs,
Gribskov og Hillerød kommuner et fælles brev til Miljøministeren med opfordring til, at der i planen kom fokus på og
indsats for Arresø i 3. planperiode. Miljøministeriet har i et høringsnotat behandlet de indkomne høringssvar. For at
Arresø vil kunne komme i betragtning til at blive omfattet af en restaureringsindsats, skal tilførslen af fosfor fra oplandet
som udgangspunkt først reduceres til et niveau, hvor der ikke længere eksisterer et fosforindsatsbehov.

Det fremgår af "Bilag 2. Søernes belastninger og indsatsbehov" til den genbesøgte vandområdeplan, at statusbelastningen
for Arresø er 7.210 kg P/år og brutto-indsatsbehovet opgjort til 2.924 kg P/år. Der er på den baggrund fastsat krav om at
reducere fosfor fra renseanlæg, regnbetingede overløb til Arresø samt fokus på ukloakerede ejendomme i oplandet.
Halsnæs Forsyning har i forvejen igangsat en indsats for at reducere regnbetingede overløb. I kommunens høringssvar vil
det i tillæg til disse indsatser blive påpeget, at der ligeledes er et fosforoverskud på de dyrkede jorder tæt på
Arresøoplandets åer og vandløb.

Samtidigt lægges der vægt på i høringssvaret, at indsatser for at forbedre miljøtilstanden i Arresø ved eksempelvis
biomanipulation ikke skal afvente den igangværende indsats for at nedbringe næringsstofbelastningen i oplandet.

Mindre rettelser og uklarheder
Administrationen finder, at der er en række uklarheder og mindre fejl i høringsmaterialet som påpeges.

Lov- og plangrundlag
Forslag til genbesøg af vandområdeplanerne 2021-2027 (Høringsportalen med udkast til vandområdeplaner med
tilhørende udkast til bekendtgørelser)
MiljøGIS for høring af genbesøg af vandområdeplaner 2021-2027 (Kortmateriale)

MiljøGIS for høring af vandområdeplaner 2021-2027 (Kortmateriale før genbesøget)
Høringsnotat. Vandområdeplanerne 2021-2027. (Miljøministeriets behandling af høringssvar)

Konsekvenser
Såfremt forslaget gennemføres uden ændringer, vil Halsnæs Kommune skulle arbejde for at gennemføre konkrete
indsatser i Arresø Kanal, Arrenakke Å og Havelse Å. Kommunen vil også skulle gennemføre generelle indsatser i forhold
til næringsstofbelastning af primært Arresø og kystvandene. Disse forventes håndteret i forbindelse med
omlægningsplanerne for den grønne trepart. Indsatser i forhold til regnbetingede overløb vil i praksis blive håndteret af
Halsnæs Forsyning.

Høring, dialog og formidling
Administrationen indmelder evt. politiske og tekniske høringsbemærkninger til Ministeriet for Grøn Trepart via
høringsværktøjet. Høringsfristen er den 20. juni 2025.

Spildevandsmyndigheden samarbejder med Halsnæs Forsyning om de spildevandsorienterede indsatser.

Generelle indsatser i forhold til næringsstoffer sker i samarbejde med landbruget, naturorganisationer, Naturstyrelsen og
de andre kommuner i de to lokale grønne treparter, som Halsnæs Kommune er medlem af.

Administrationen bistår gerne Industrimuseet Frederiks Værk og Nationalpark Kongernes Nordsjælland med teknisk
indgivelse af høringssvar.

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/69540
https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektiv3genbesoeg2024
https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektiv3hoering2021
https://mim.dk/media/tnfhqoys/vp3-hoeringsnotat.pdf


Halsnæs Kommune vil indgå samarbejde med Frederikssund Kommune i relation til strækningsbaseret indsats i den nedre
del af Havelse Å, hvis kravet om indsats fastholdes.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1_Oplæg til politisk høringssvar og til tekniske bemærkninger 5

Bilag 2 Kortudsnit med forslag til indsatser og bemærkninger



Punkt 251: Tillæg til miljøgodkendelse for Kvistgård Jern og Metal

09.02.00-P19-3-24

Sagens kerne
Administrationen har den 25. februar 2025 meddelt tillæg til miljøgodkendelse af Kvistgård Jern og Metal på Havnevej
31 i Frederiksværk. Tillægget gælder for 3 ekstra gruber til opbevaring af skrot samt et øget oplag af skrot.
Der gives tilladelse til det ansøgte under forudsætning af, at allerede stillede vilkår overholdes.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)

Sagsfremstilling
Sagen forelægges, da det følger af delegationsplanen, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø skal orienteres om
miljøgodkendelser af listevirksomheder, der følger vejledninger og/eller standardvilkår.

Kvistgård Jern og Metal har drevet virksomheden på Havnevej 31 i Frederiksværk siden 2004, hvor Frederiksborg Amt
meddelte miljøgodkendelse til aktiviteten. November 2016 modtog Halsnæs Kommune en ansøgning om
miljøgodkendelse fra Kvistgård Jern og Metal, og efter drøftelse af støjvilkår blev en revurdering af miljøgodkendelsen
færdig i 2018.

Halsnæs Kommune modtog den 27. november 2024 en ansøgning om miljøgodkendelse til ændring af bestående
virksomhed. Kvistgård Jern og Metal har af deres udlejer fået accept til at leje yderligere arealer på grunden, hvor der bl.a.
står 3 gruber. Kvistgård Jern og Metal ansøger derfor Halsnæs Kommune om lov til at benytte disse 3 gruber til oplagring
af skrot, samme formål som gruberne tidligere har været anvendt til. Der ansøges samtidig om at udvide oplaget af skrot
fra 10.000 tons til maksimalt 15.000 tons. Den 19. december 2024 modtog Halsnæs Kommune nye oplysninger om
gruberne, som indgår i miljøgodkendelsen.
Halsnæs Kommune har besluttet at udarbejde en samlet miljøgodkendelse, hvor øget oplag og benyttelse af gruber til
oplag indgår. Den endelige miljøgodkendelse med tillæg er vedhæftet som bilag 1.

Efter klagefristens udløb modtog administrationen en henvendelse angående tillægget til miljøgodkendelsen fra Danmarks
Naturfredningsforening, DN Halsnæs. Henvendelsen er vedhæftet som bilag 2 og administrationens bevarelse er
vedhæftet som bilag 3.

Lov- og plangrundlag
Miljøbeskyttelsesloven , LBK nr. 1093 af 11/10/2024
Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr. 1027 af 02/09/2024

Konsekvenser
Da virksomheden kommer til at råde over mere plads, indfører virksomheden brandbælter mellem skrotbunkerne. Det
betyder, at en eventuel brand nemmere kan holdes nede og begrænses.

Høring, dialog og formidling
Et udkast til tillægget til miljøgodkendelsen har været sendt i høring hos grundejer, Vorskla og hos ansøger, Kvistgård
Jern og Metal. Der har ikke været nogen bemærkninger til udkastet.
Tillægget til miljøgodkendelsen offentliggøres på DMA, Digital MiljøAdministration og på kommunens hjemmeside. Der
er klagefrist den 25. marts 2025.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag



Miljøgodkendelse til KJM

Bemaerkninger fra DN Halsnaes til miljogodkendelse af Kvistgaard Jern & Metal febr 2025.pdf

Svar til DN



Punkt 252: Klimabevægelsen Halsnæs ønsker optagelse i Grønt Råd

01.00.00-41-25

Sagens kerne
Klimabevægelsen Halsnæs ønsker optagelse i Grønt Råd

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø udpeger Klimabevægelsen Halsnæs til medlem af Grønt Råd

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø

Beslutning
Afstemning om direktionens indstillling:

For stemte: Henrik Tolstrup Nielsen (A), Tommy Frøslev (A), Frederik Germann (C), Anja Rosengreen (F) og Thomas
Møller Nielsen (V)

Imod stemte: Ole S. Nielsen (O), idet der er tale om en klar politisk bevægelse

Indstilling vedtaget

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)

Sagsfremstilling
Klimabevægelsen Halsnæs er en lokalgruppe under foreningen landsforeningen "Klimabevægelsen". Lokalgrupperne
arbejder med klimahandling lokalt, men deltager også i fælleskampagner nationalt.
Bevægelsens hovedformål er at stoppe menneskeforskyldt global opvarmning og dens konsekvenser for mennesker og
livet på jorden.
Lokalforeningen ønsker medlemskab af Grønt Råd for at fremme klima-sagen lokalt i Halsnæs Kommune.

Lov- og plangrundlag
Kommissorium for Grønt Råd i Halsnæs Kommune

Konsekvenser
Ingen

Høring, dialog og formidling
Ingen

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
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Beslutning
Orientering taget til efterretning

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)
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Beslutning
Protokollen godkendt

_______________________________________
Anja Rosengreen (F),
formand

______________________________________
Tommy Frøslev (A),
næstformand

______________________________________
Henrik Tolstrup (A)

______________________________________
Helle Vibeke Lunderød (A)

______________________________________
Ole S. Nielsen (O)

______________________________________
Thomas Møller Nielsen (V)

______________________________________
Frederik Germann (C)
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